
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 491

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 87 DEL 06-06-2019

Oggetto: DECRETO LEGGE 28 GENNAIO 2019 N. 4 CONVERTITO CON
MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 28 MARZO 2019 N. 26, NOTA
MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI  N. 4143
DEL 16.05.2019,  RICHIESTA COMUNITA' MONTANA DEL VELINO N.
1091/30.05.2019:   INDIVIDUAZIONE REFERENTE PROCEDURE
RELATIVE AL REDDITO DI CITTADINANZA AI FINI DELLA
VERIFICA DEI REQUISITI.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il Decreto Legge 28.01.2019   n. 4  convertito con modificazioni dalla legge
28.03.2019 n. 26,   con il quale è stato  introdotto  il  Reddito di Cittadinanza, un nuovo
strumento di contrasto alla povertà e all'esclusione sociale;

CONSIDERATO  che nel citato provvedimento legislativo all’art. 6,  ai fini dell’attivazione
e della gestione dei Patti per il Lavoro e dei Patti per l’inclusione sociale,  è prevista
l’istituzione di due piattaforme digitali (presso l’ANPAL  e presso  il Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali) per condividere le informazioni tra Amministrazioni Centrali e servizi
territoriali e nell’ambito dei servizi territoriali stessi;

VISTO che la piattaforma a livello ministeriale avrà la funzione di consentire
l’attivazione e la gestione dei Patti per l’inclusione sociale-
le verifiche sui requisiti di residenza e soggiorno-
la gestione dei progetti utili alla collettività;-

DATO ATTO che con nota prot. 4143 del 16.05.2019 il Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali invita i Responsabili degli Ambiti territoriali per l’attuazione del reddito di
cittadinanza ad individuare l’Amministratore da accreditare sulla piattaforma on line che, a
sua volta, su indicazione dei relativi Comuni, procederà all’accreditamento delle figure
autorizzate a svolgere i vari ruoli operativi;

VISTA la comunicazione  della Comunità Montana del Velino - Gestione associata dei
servizi sociali in data 30.05.2019 n. 1091 (prot. Comune 7788 del 05.06.2019)  con la quale il



Responsabile Mariano Foffo chiede la trasmissione, entro il 07.06.2019, del nominativo del
referente per le procedure relative al reddito di cittadinanza al fine della verifica dei requisiti;

RITENUTO di individuare il referente in questione   nella dipendente comunale  del Settore I
Affari Generali -  Ufficio Scuola Servizi Sociali Giovanna Persico;

D E T E R M I N A

LA NARRATIVA che precede forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

DI INDIVIDUARE nella dipendente comunale del Settore I Affari Generali Ufficio Scuola
Servizi Sociali Giovanna Persico il  referente per le procedure relative al reddito di
cittadinanza al fine della verifica dei requisiti;

DI COMUNICARE alla Comunità Montana del Velino Vi Zona Gestione Associata Servizi
Sociali il nominativo individuato.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Gabriele Bizzoca

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 06-06-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 11-06-2019
REG. 892

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Gabriele Bizzoca

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.87 del 06-06-2019 AMATRICE

Pag. 2


